[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 декабря 2015 года                                                                                       № 1510-п
О внесении изменений в постановление  администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 4 марта  2015 года № 265-п «Об утверждении  плана реализации муниципальной программы

«Развитие транспортного обслуживания населения  Перевозского

муниципального района Нижегородской области  на 2015-2017 годы»

     В целях оптимизации расходов на проведение мероприятий, направленных на обеспечение транспортного обслуживания населения, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью  6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 01 марта 2013 года № 29, «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный номер RU525330002013001)

п о с т а н о в л я ю:

            1. Внести в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 4 марта 2015 года № 265-п «Об утверждении  плана реализации муниципальной программы «Развитие транспортного обслуживания населения  Перевозского муниципального района Нижегородской области  на 2015-2017 годы»  следующие изменения:

      1.1. План реализации муниципальной программы «Развитие транспортного обслуживания населения  Перевозского муниципального района Нижегородской области  на 2015-2017 годы» изложить в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

       2. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) опубликовать данное постановление в периодическом  печатном издании  газете «Новый путь» и разместить данное постановление на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Перевозского муниципального района А.М. Семёнова.

Глава администрации                                                                               Ю.В. Ошарин

Приложение

 к постановлению администрации

 Перевозского муниципального района

Нижегородской области 31 декабря 2015  года № 1510-п

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

от 4 марта 2015 года № 265-п

План реализации муниципальной программы «Развитие транспортного обслуживания населения Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 годы»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	срок
	Непосредственный результат
(краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	начала реали-
зации
	окон-
чания

реали-зации

	Федераль-ный
бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.
«Развитие транспортного обслуживания населения Перевозского муниципального района Нижегородской области»
	Администрация Перевозского муниципального района
	2015
	2017
	Организация транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на внутрирайонных (межмуниципальных) сообщениях для обеспечения полного удовлетворения потребностей населения района

	1227,0
в том числе 2015г.-447,0

2016г.-220,0

2017г.-560,0

	Основное мероприятие 1.1. Мониторинг действующей маршрутной сети
	Администрация Перевозского муниципального района
	2015
	2017
	Анализ действующей маршрутной сети

	Основное мероприятие 1.2. Согласование расписаний движения транспорта на внутримуниципальных маршрутах района
	Администрация Перевозского муниципального района
	2015
	2017
	Сохранение существующей маршрутной сети, открытие новых маршрутов,

	Основное мероприятие 1.3. Подготовка предложений по оптимизации маршрутной сети
	Администрация Перевозского муниципального района
	2015
	2017
	Увеличения транспортной доступности населения района

	Основное мероприятие 1.4.
Возмещение части затрат в связи с оказанием транспортных услуг населению на внутримуниципальных маршрутах
	Администрация Перевозского муниципального района
	2015
	2017
	Компенсация разницы между установленными (регулируемыми) тарифами и фактической себестоимостью, а также незначительной интенсивностью пассажиропотоков на сельских маршрутах
	-
	-
	1227,0
в том числе 2015г.-447,0

2016г.-220,0

2017г.-560,0
	-

	Итого
	-
	-
	1227,0
в том числе 2015г.-447,0

2016г.-220,0

2017г.-560,0
	-

Краткое обоснование необходимости мероприятий Программы.

           Основное мероприятие 1.1. «Мониторинг действующей маршрутной сети» - анализ действующей маршрутной сети с целью выявления населенных пунктов района не охваченных автобусным сообщением.

          Основное мероприятие 1.2. «Согласование расписаний движения транспорта на внутримуниципальных маршрутах района» - согласование расписания движения автобусов на внутримуниципальных маршрутах между МП Вадского района «Вадское ПАП» и администрацией Перевозского муниципального района, с целью максимального охвата транспортным сообщением населенных пунктов района.

             Основное мероприятие 1.3. «Подготовка предложений по оптимизации маршрутной сети» - Внесение изменений в действующую маршрутную сеть, в связи с возникновением различных ситуаций (обращения населения, отмена пригородных электричек и т.д.).

 Основное мероприятие 1.4. «Возмещение части затрат в связи с оказанием транспортных услуг населению на внутримуниципальных маршрутах» - Возмещение части затрат (недополученной прибыли) автотранспортным предприятиям, осуществляющим пассажирские перевозки на территории района позволит предприятиям использовать часть высвободившихся средств на техническое переоснащение, повышение заработной платы работникам и как следствие – оказание более качественных и стабильных услуг.

_______________________

Исполнитель               _____________________  (Анисимова О.К.)
«___» __________  201_ года